

Dodatok č. 1.
k zmluve o poskytovaní služieb
č.: SE-OSNM2-2012/002608-007

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

I.
ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky
Pribinova 2
812 72 Bratislava

V zastúpení: **Ing. Robert Pintér** – generálny riaditeľ sekcie hnutel'ného
a nehnuteľného majetku MV SR
na základe plnomocenstva KM-OPVA2-2013/341-029
zo dňa 4. 4. 2013.

Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000180023/8180
IČO: 00 151 866
IČ DPH: SK2020571520

(ďalej len "objednávateľ")

2. Zhotoviteľ: PRIMA INVEST, spol. s r.o.
Bakossova 60
974 01 Banská Bystrica

V zastúpení: **Ing. František Miga**
IČO: 316 44 791
DIČ: 2020457450
Zapísaná v OR: Okresného súdu Banská Bystrica, odd. Sro, vložka 3318/S
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu: 0050183060/0900
Tel: 048/4700232, 0911 196 450
Fax: 048/47 00239
@: primainvest@primainvest.eu

(ďalej len "zhotoviteľ")

sa dohodli na tomto dodatku:

II.
PREDMET DODATKU

Príloha č. 2 zmluvy sa nahrádza prílohou č. 1 tohto dodatku.

III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, ktorý vedie Úrad vlády SR, v súlade so zákonom č. 546/2010 Z. z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, a ktorými sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. Dodatok zverejní objednávateľ.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:

Príloha č. 1. Cena predmetu zmluvy.
3. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o poskytovaní služieb č. SE-OSNM2-2012/002608-007 zo dňa 28. 12. 2012. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú bez zmeny.
4. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu a objednávateľ a zhotoviteľ obdržia po dva rovnopisy.

Prílohy:

1. Cena predmetu zmluvy

V Bratislave dňa:

za objednávateľa:

Ing. Robert Pintér

generálny riaditeľ SHNM MV SR

V Bratislave dňa:

za zhotoviteľa:

Ing. František Miga

konateľ

Príloha č.1 k dodatku č. 1 k zmluve o poskytovanie služieb č. SE-OSNM2-2012/002608-007

Cena predmetu zmluvy

Nazov	MJ	Množstvo	Výstupná hodnota	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
A2 cena za 24 h dispečing	1h	1,0000	2,2000	2,2000	0,4400	2,6400
B1.1 Tarifná trieda č.1 - T1	HZS	1,0000	5,0000	5,0000	1,0000	6,0000
B1.2 Tarifná trieda č.2 - T2	HZS	1,0000	12,0000	12,0000	2,4000	14,4000
B1.3 Tarifná trieda č.3 - T3	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
B1.4 Tarifná trieda č.4 - T4	HZS	1,0000	20,0000	20,0000	4,0000	24,0000
B1.5 Tarifná trieda č.5 - T5	HZS	1,0000	25,0000	25,0000	5,0000	30,0000
B1.6 Tarifná trieda č.6 - T6	HZS	1,0000	35,0000	35,0000	7,0000	42,0000
B2.1 maľba jednofarebná	m ²	4 900,0000	1,1000	5 390,0000	1 078,0000	6 468,0000
B2.2 nadmerné sádrovanie nad 5% do 15%	m ²	600,0000	1,0000	600,0000	120,0000	720,0000
B2.3 izolovanie	m ²	220,0000	1,6000	352,0000	70,4000	422,4000
B2.4 odstránenie starých náterov oškrabaním	m ²	550,0000	0,5000	275,0000	55,0000	330,0000
B2.5 penetračný náter	m ²	200,0000	0,7000	140,0000	28,0000	168,0000
B2.7 náter olejový soklov a stien	m ²	340,0000	4,2000	1 428,0000	285,6000	1 713,6000
B2.8 náter drevených konštrukcií	m ²	100,0000	2,3550	235,5000	47,1000	282,6000
B2.9 náter kovových konštrukcií	m ²	170,0000	3,5000	595,0000	119,0000	714,0000
B2.10 čistenie kovových konštrukcií	m ²	60,0000	1,0000	60,0000	12,0000	72,0000
B2.11 čistenie radiátorov	m ²	90,0000	1,6000	144,0000	28,8000	172,8000
B2.12 náter radiátorov	m ²	125,0000	3,0000	375,0000	75,0000	450,0000
B2.13 náter oceľových potrubí do DN 50mm	m ²	20,0000	1,0460	20,9200	4,1840	25,1040
B2.14 vyspravenie omietok stierkou do 30%	m ²	150,0000	4,0000	600,0000	120,0000	720,0000
B2.15 zakrývanie podláh papierom	m ²	1 750,0000	0,5000	875,0000	175,0000	1 050,0000
B2.16 zakrývanie fóliou	m ²	600,0000	0,4000	240,0000	48,0000	288,0000
B2.17 vyčistenie	m ²	1 120,0000	0,5000	560,0000	112,0000	672,0000
B3.1 domurovanie otvorov v stenách hr.100 mm s materiálom	m ²	890,0000	6,0000	5 340,0000	1 068,0000	6 408,0000
B3.2 domurovanie otvorov v stenách hr.150 mm s materiálom	m ²	100,0000	6,0000	600,0000	120,0000	720,0000
B3.3 oprava omietok stien vnútorných	m ²	770,0000	6,2000	4 774,0000	954,8000	5 728,8000
B3.4 oprava omietok stropov	m ²	180,0000	6,5000	1 170,0000	234,0000	1 404,0000
B3.5 sadrokartónové priečky s izoláciou	m ²	130,0000	25,0000	3 250,0000	650,0000	3 900,0000
B3.6 sadrokartónové stropy s izoláciou	m ²	130,0000	27,0000	3 510,0000	702,0000	4 212,0000
B3.8 poter cementový	m ²	120,0000	16,6000	1 992,0000	398,4000	2 390,4000
B3.9 murivo z tehál plných do 290 mm	m ²	70,0000	55,0000	3 850,0000	770,0000	4 620,0000
B3.10 murivo z tvárnic POROTERM	m ²	60,0000	70,0000	4 200,0000	840,0000	5 040,0000

B3.11 osadenie zárubní do 2,5 m ²	ks	35,0000	26,5200	928,2000	185,6400	1 113,8400
B3.13 čistenie	m ²	400,0000	0,6000	240,0000	48,0000	288,0000
B3.14 zakrývanie otvorov, predmetov fóliou s materiálom	m ²	300,0000	0,6380	191,4000	38,2800	229,6800
B4.1 strhnutie starých kobercov	m ²	700,0000	1,0000	700,0000	140,0000	840,0000
B4.2 polozenie nových kobercov bez materiálu	m ²	700,0000	2,3000	1 610,0000	322,0000	1 932,0000
B4.3 odstránenie PVC podláh	m ²	260,0000	1,6500	429,0000	85,8000	514,8000
B4.4 polozenie nových podláh PVC bez materiálu	m ²	260,0000	3,7700	980,2000	196,0400	1 176,2400
B4.5 demontáž laminátových podláh	m ²	40,0000	2,2000	88,0000	17,6000	105,6000
B4.6 montáž laminátových podláh bez materiálu	m ²	40,0000	2,2000	88,0000	17,6000	105,6000
B4.7 montáž obkladov 200 x 200 mm bez materiálu	m ²	200,0000	12,5000	2 500,0000	500,0000	3 000,0000
B4.8 montáž dlažby 300 x 300 mm bez materiálu	m ²	70,0000	12,8350	898,4500	179,6900	1 078,1400
B5.1 montáž svietidla bez materiálu	ks	65,0000	5,0000	325,0000	65,0000	390,0000
B5.2 montáž vypínačov a zásuviek	ks	70,0000	2,9000	203,0000	40,6000	243,6000
B5.3 montáž káblu CYKY 2x1,5 až 7x2,5 na pevno	bm	40,0000	1,5000	60,0000	12,0000	72,0000
B5.4 montáž káblu CYKY 4bx6 až 4bx10 na pevno	bm	40,0000	1,6000	64,0000	12,8000	76,8000
B5.5 demontáž svietidla stropného žiarovkového	ks	90,0000	1,8000	162,0000	32,4000	194,4000
B5.6 demontáž svietidla stropného žiarivkového	ks	90,0000	1,8000	162,0000	32,4000	194,4000
B5.7 demontáž svietidla vývojkového vonkajšieho	ks	15,0000	2,1000	31,5000	6,3000	37,8000
B5.8 demontáž vypínačov a zásuviek	ks	70,0000	1,1900	83,3000	16,6600	99,9600
B5.9 odpojenie vodičov v rozvádzači do 16 mm	ks	35,0000	0,2000	7,0000	1,4000	8,4000
B6.1 čistenie podkladu	m ²	300,0000	0,5000	150,0000	30,0000	180,0000
B6.2 odtrhanie lepenky	m ²	100,0000	1,0500	105,0000	21,0000	126,0000
B6.3 náter vyrovnávajúcej vrstvy	m ²	100,0000	1,2200	122,0000	24,4000	146,4000
B6.4 modifikovanie pri atike a prienikoch	bm	20,0000	2,1510	43,0200	8,6040	51,6240
B6.5 tmelenie pri starom plechovaní	bm	110,0000	1,3600	149,6000	29,9200	179,5200
B6.6 natavenie lepenkových pásov	m ²	100,0000	5,6000	560,0000	112,0000	672,0000
B6.7 pretavenie spojov zažehlenie	bm	40,0000	1,9810	79,2400	15,8480	95,0880
B6.9 náter ochranný REFLEXNÝ	m ²	800,0000	2,5000	2 000,0000	400,0000	2 400,0000
B6.10 vyčistenie zberných mís	ks	74,0000	1,5000	111,0000	22,2000	133,2000
B6.11 presúvanie hromozvodov	bm	50,0000	0,5100	25,5000	5,1000	30,6000
B6.14 výroba a montáž zberačov vody	ks	20,0000	10,0000	200,0000	40,0000	240,0000
B7.1 oprava kanalizačného potrubia hrdlového- výmena s vybúraním v murive do DN 110	bm	95,0000	5,0000	475,0000	95,0000	570,0000
B7.2 oprava vodovodného potrubia oceľového pozinkovaného - výmena s vybúraním v murive do DN 50	bm	20,0000	10,0000	200,0000	40,0000	240,0000
B7.3 oprava vodovodného potrubia oceľového pozinkovaného - výmena s vybúraním v murive nad DN 50	bm	140,0000	5,0000	700,0000	140,0000	840,0000

B7.4 montáž armatúry SI s dvoma závitmi	ks	50,0000	2,7200	136,0000	27,2000	163,2000
B7.5 demontáž záchodovej odsávacej alebo kombinačnej	ks	36,0000	7,5600	272,1600	54,4320	326,5920
B7.6 montáž záchodovej misy klasickej	ks	36,0000	18,8700	679,3200	135,8640	815,1840
B7.7 demontáž pisoáru z bieleho diturvilu bez splachovacej nádržky	ks	34,0000	2,0000	68,0000	13,6000	81,6000
B7.8 montáž pisoáru z bieleho diturvilu bez splachovacej nádržky	ks	34,0000	15,0000	510,0000	102,0000	612,0000
B7.9 demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry	ks	23,0000	3,7150	85,4450	17,0890	102,5340
B7.10 montáž umývadla bez armatúry z bieleho diturvitu na skrutky do muriva	ks	23,0000	7,0000	161,0000	32,2000	193,2000
B7.11 demontáž batérie nástennej do G 3/4	ks	8,0000	2,1400	17,1200	3,4240	20,5440
B7.12 montáž batérie nástennej chromovanej	ks	8,0000	9,8000	78,4000	15,6800	94,0800
B8.1 potrubie z oceľových rúr závitových čiernych spájaných zvarovaním do DN 15	bm	80,0000	9,7670	781,3600	156,2720	937,6320
B8.2 demontáž potrubia z oceľových rúr hladkých do priemeru 38 mm	bm	60,0000	1,8790	112,7400	22,5480	135,2880
B8.3 potrubie z rúr hladkých bezošvých nízkotlakých do priemeru 38/2,6 mm	bm	25,0000	16,3200	408,0000	81,6000	489,6000
B8.4 demontáž armatúr s tromi závitmi do G 1/2	ks	32,0000	1,5000	48,0000	9,6000	57,6000
B8.5 montáž závitovej armatúry s tromi závitmi do G 1/2	ks	32,0000	14,1100	451,5200	90,3040	541,8240
B8.6 demontáž vykurovacích telies liatinových článkových	ks	46,0000	2,0000	92,0000	18,4000	110,4000
B8.7 montáž vykurovacích telies liatinových článkových	m ²	46,0000	15,0000	690,0000	138,0000	828,0000
B9.1 cementová omietka ostenia	m ²	830,0000	5,0000	4 150,0000	830,0000	4 980,0000
B9.2 potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou spevňovacou mriežkou	m ²	2 100,0000	3,0000	6 300,0000	1 260,0000	7 560,0000
B9.3 vonkajšia omietka vápennocementová štuková podhľadov zložitosti 1 až 2	m ²	2 550,0000	6,4000	16 320,0000	3 264,0000	19 584,0000
B9.4 Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hladká	m ²	480,0000	6,9700	3 345,6000	669,1200	4 014,7200
B9.5 vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvá akrylátová Granopor základ ryhovaná 3 mm	m ²	150,0000	10,3700	1 555,5000	311,1000	1 866,6000
B9.6 vonkajšia omietka ostenia BAUMIT tenkovrstvá akrylátová Granopor základ ryhovaná 3 mm	m ²	30,0000	10,3700	311,1000	62,2200	373,3200
B9.7 montáž a demontáž lešenia ťaž. radov. spodlahami z dosiek, šírky 2,00 až 2,50 m pri zař. plochy 3kpa, výšky 20 až 30 m	m ²	1 500,0000	3,5700	5 355,0000	1 071,0000	6 426,0000
B9.8 príplatok za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia lešenia k cene	m ²	4,0000	1,3600	5,4400	1,0880	6,5280
B9.9 otlčenie omietok vonkajších	m ²	2 200,0000	2,2100	4 862,0000	972,4000	5 834,4000
B10.1 dodanie a montáž bezpečnostných mreží na okna	m ²	220,0000	50,0000	11 000,0000	2 200,0000	13 200,0000
B10.2 dodanie a montáž bezpečnostných mreží na dvere	m ²	20,0000	50,0000	1 000,0000	200,0000	1 200,0000
B10.3 dodanie a montáž bezpečnostných zámkov triedy "D"	ks	79,0000	100,0000	7 900,0000	1 580,0000	9 480,0000
B10.4 dodanie a montáž oplatenie strojového v 170mm na oceľ stĺpky rozteč 3 m	bm	50,0000	26,4350	1 321,7500	264,3500	1 586,1000
B11.1 dodanie a montáž prahov do 800 mm	ks	52,0000	7,5650	393,3800	78,6760	472,0560
B11.2 dodanie a montáž prahov nad 800 mm	ks	14,0000	7,5650	105,9100	21,1820	127,0920
B11.3 oprava dopasovanie dvier a okien	ks	90,0000	16,4050	1 476,4500	295,2900	1 771,7400
B12.1 zasklievanie okien sklom do 5 mm	m ²	165,0000	23,1200	3 814,8000	762,9600	4 577,7600

B12.2 dodanie a montáž /lepenie/ zrkadiel	m ²	15,0000	24,9050	373,5750	74,7150	448,2900
B13.1 dodanie a montáž vertikálnych textilných	m ²	20,0000	25,0000	500,0000	100,0000	600,0000
B13.3 oprava žalúzií	HZS	1,0000	5,3550	5,3550	1,0710	6,4260
C2.1 výkon revízneho technika do 1000V vrátane bleskozvodnej ochrany objektov aj vo výbušnom prostredí – elektro	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
C2.2 výkon revízneho technika - tlakových zariadení	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
C2.3 výkon revízneho technika - plynových zariadení	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
C2.5 výkon revízneho technika – automatické dvere a brány a rampy	HZS	1,0000	11,1000	11,1000	2,2200	13,3200
C2.7 výkon funkcie energetického audítora	HZS	1,0000	18,8000	18,8000	3,7600	22,5600
D1.86 kontrola ventilátorov kondenzátora	ks	59,0000	1,0000	59,0000	11,8000	70,8000
D1.87 kontrola tesnosti systému	ks	59,0000	5,0000	295,0000	59,0000	354,0000
D1.88 kontrola el. zariadení	ks	59,0000	1,0000	59,0000	11,8000	70,8000
D1.89 premazanie ložísk ventilátorov	ks	59,0000	1,0000	59,0000	11,8000	70,8000
D1.90 kontrola funkcie všetkých bezpečnostných zariadení	ks	59,0000	1,0000	59,0000	11,8000	70,8000
D1.91 kontrola prevádzkových parametrov (tlaky, prúdy, napätia)	ks	59,0000	7,6000	448,4000	89,6800	538,0800
D1.92 kontrola riadiaceho modulu	ks	59,0000	7,6000	448,4000	89,6800	538,0800
D1.93 kontrola ventilátora, jeho funkčnosť a nastavenie výparníka	ks	59,0000	7,6000	448,4000	89,6800	538,0800
D1.94 kontrola ohrevu oleja	ks	59,0000	7,6000	448,4000	89,6800	538,0800
D1.95 kontrola teplotných snímačov	ks	59,0000	7,6000	448,4000	89,6800	538,0800
D1.96 kontrola silového obvodu	ks	59,0000	7,6000	448,4000	89,6800	538,0800
D1.97 kontrola izolačných odporov	ks	59,0000	7,6000	448,4000	89,6800	538,0800
D1.98 kontrola spínacích elementov v ovládacej časti zariadenia	ks	59,0000	7,6000	448,4000	89,6800	538,0800
D1.99 prekontrolovanie prúdového nárazu pri štarte kompresora	ks	59,0000	2,0000	118,0000	23,6000	141,6000
D1.100 dotiahnutie všetkých skrutiek a spojov	ks	59,0000	3,0000	177,0000	35,4000	212,4000
D1.101 drobné práce pri opravách	HZS	1,0000	5,0000	5,0000	1,0000	6,0000
D1.102 odstraňovanie porúch a opravy	HZS	1,0000	20,0000	20,0000	4,0000	24,0000
D1.103 úpravy podľa požiadaviek objednávateľa	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
D2.1 odstavenie UPS	ks	21,0000	10,1200	212,5200	42,5040	255,0240
D2.2 prevedenie záťaže na elektrickú sieť – oživenie elektroinštalácie v nezálohovom stave mechanickým obtokom	ks	21,0000	10,1000	212,1000	42,4200	254,5200
D2.3 rozobratie UPS	ks	21,0000	7,0000	147,0000	29,4000	176,4000
D2.4 vizuálna a mechanická kontrola kabeláže, svoriek, ventilátorov	ks	21,0000	7,0000	147,0000	29,4000	176,4000
D2.5 vyčistenie UPS	ks	21,0000	9,1000	191,1000	38,2200	229,3200
D2.6 kontrola stavu nabitia akumulátorových batérií, jednotlivých článkov a celkovej kapacity	ks	21,0000	9,1000	191,1000	38,2200	229,3200

D2.7 kontrola radiaciach a výkonových modulov vrátane premerania kontrolných bodov na radiaciach doskách za účelom identifikácie chybových signálov	ks	21,0000	9,2000	193,2000	38,6400	231,8400
D2.8 kompletná prehliadka a premeranie usmerňovača, komparátora, striedača a static switcha	ks	21,0000	9,1000	191,1000	38,2200	229,3200
D2.9 kontrola výstupných veličín podľa návodu výrobcu	ks	21,0000	9,3000	195,3000	39,0600	234,3600
D2.10 kontrola činnosti ochrán UPS	ks	21,0000	9,1000	191,1000	38,2200	229,3200
D2.11 kontrola funkcie UPS vo všetkých prevádzkových stavov (zapnutie, vypnutie)	ks	21,0000	9,2000	193,2000	38,6400	231,8400
D2.12 uvedenie UPS do prevádzky	ks	21,0000	10,1000	212,1000	42,4200	254,5200
D2.13 prevedenie záťaže na zálohovú elektrickú sieť	ks	21,0000	10,1200	212,5200	42,5040	255,0240
D2.14 simulovanie výpadku elektrickej energie a kontrola chodu UPS (odoberaný výkon, autonómia). Ak z prevádzkových dôvodov simulácia nie je možná, zodpovedný pracovník uvedie túto skutočnosť do záznamu.	ks	21,0000	10,2000	214,2000	42,8400	257,0400
D2.15 kontrola a dotiahnutie svoriek, vrátane ochranného vodiča	ks	21,0000	7,0000	147,0000	29,4000	176,4000
D2.16 odstránenie nedostatkov zistených pri kontrole funkčnosti UPS ihneď alebo v najkratšom možnom termíne, vyhotovenie zápisu o vykonaní profylaktickej prehliadky a kontroly UPS.	HZS	21,0000	6,8000	142,8000	28,5600	171,3600
D3.1 servis dieselagregátu periodicita 3 mesiace	ks	1,0000	12,3000	12,3000	2,4600	14,7600
D3.2 servis dieselagregátu periodicita 12 mesiacov	HZS	1,0000	13,0000	13,0000	2,6000	15,6000
D3.3 servis dieselagregátu periodicita 24 mesiacov	HZS	1,0000	13,3000	13,3000	2,6600	15,9600
D3.4 odstránenie nedostatkov zistených pri kontrole funkčnosti dieselagregátu ihneď alebo v najkratšom možnom termíne, vyhotovenie zápisu o vykonaní profylaktickej prehliadky a kontroly dieselagregátu.	HZS	1,0000	7,1000	7,1000	1,4200	8,5200
D4.1 kontrola funkčnosti a preventívna údržba jednotlivých prvkov riadiaceho systému a doplnkových zariadení	ks	1,0000	1,1000	1,1000	0,2200	1,3200
D4.2 kontrola funkčnosti a preventívna údržba snímačov teploty, tlaku, vlhkosti, výšky hladiny, výskytu plynov a pod.	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D4.3 kontrola a preventívna údržba pohonov klapiek a ventilov	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D4.4 kontrola a preventívna údržba vnútornej výbavy rozvádzačov meracej a regulačnej techniky	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D4.5 Kontrola, prípadne nastavenie systémových parametrov procesnej úrovne riadenia	ks	1,0000	1,1000	1,1000	0,2200	1,3200
D4.6 údržba aplikačného programového vybavenia nadradeného systému	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D4.7 odborná prehliadka snímačov výskytu plynu a protipožiarnych klapiek	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D4.8 drobné práce pri opravách závad zistených prehliadkami	HZS	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D4.9 odstraňovanie porúch a opravy	HZS	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D4.10 úpravy podľa požiadaviek objednávateľa	HZS	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D5.1 kontrola a doplnenie oleja v stroji	ks	2,0000	0,9900	1,9800	0,3960	2,3760

D5.2 zriadenie brzdy	ks	2,0000	4,4900	8,9800	1,7960	10,7760
D5.3 kontrola a zriadenie axiálneho ložiska stroja	ks	2,0000	23,9900	47,9800	9,5960	57,5760
D5.4 čistenie stroja	ks	2,0000	5,9900	11,9800	2,3960	14,3760
D5.5 zriadenie elektromotora	ks	2,0000	73,0000	146,0000	29,2000	175,2000
D5.6 vyčistenie a zriadenie chrániča	ks	2,0000	4,9900	9,9800	1,9960	11,9760
D5.7 vyčistenie transformátora, dotiahnutie svoriek	ks	2,0000	2,4900	4,9800	0,9960	5,9760
D5.8 kontrola obmedzovača rýchlosti	ks	2,0000	2,9900	5,9800	1,1960	7,1760
D5.9 zriadenie dverných uzávierok	ks	2,0000	5,9700	11,9400	2,3880	14,3280
D5.10 kontrola napínacieho závažia obmedzovača rýchlosti	ks	2,0000	0,9900	1,9800	0,3960	2,3760
D5.11 upevnenie vodičok kabíny	ks	2,0000	2,9900	5,9800	1,1960	7,1760
D5.12 dotiahnutie a doplnenie skrutiek spojov vodičok	ks	2,0000	0,9900	1,9800	0,3960	2,3760
D5.13 údržba, oprava núdzového zvukového zariadenia	ks	2,0000	0,4900	0,9800	0,1960	1,1760
D5.14 premazanie šachtových dverí	ks	2,0000	0,4900	0,9800	0,1960	1,1760
D5.15 výmena signálnych žiaroviek	ks	2,0000	1,9900	3,9800	0,7960	4,7760
D5.16 zriadenie a nastavenie clonky spínača a spínača závažia obmedzovača rýchlosti	ks	2,0000	2,9900	5,9800	1,1960	7,1760
D5.17 zriadenie, nastavenie a kontrola mostíka	ks	2,0000	0,4900	0,9800	0,1960	1,1760
D5.18 zriadenie spínačov	ks	2,0000	1,4900	2,9800	0,5960	3,5760
D5.19 kontrola elektroinštalácie a závesných káblov v šachte	ks	2,0000	1,9900	3,9800	0,7960	4,7760
D5.20 doplnenie a dotiahnutie lanovej svorky	ks	2,0000	1,9900	3,9800	0,7960	4,7760
D5.21 čistenie šachty	ks	2,0000	4,9900	9,9800	1,9960	11,9760
D5.22 premazanie pohyblivej podlahy	ks	2,0000	0,9900	1,9800	0,3960	2,3760
D5.23 vyčistenie zachytávačov, závesov kabíny a protiváhy	ks	2,0000	7,9900	15,9800	3,1960	19,1760
D5.24 vymedzenie vodiacich čelusti kabíny, kontrola a nastavenie vôle	ks	2,0000	5,9700	11,9400	2,3880	14,3280
D5.25 kontrola a vyčistenie elektrickej inštalácie kabíny	ks	2,0000	3,9900	7,9800	1,5960	9,5760
D5.26 mazanie celého výťahového zariadenia	ks	2,0000	10,7170	21,4340	4,2868	25,7208
D5.27 drobné práce pri opravách	HZS	1,0000	12,7500	12,7500	2,5500	15,3000
D5.28 výmena olejovej náplne prevodovky	ks	2,0000	2,9900	5,9800	1,1960	7,1760
D5.29 úpravy, ktoré na zvýšenie bezpečnosti nariadi TI, alebo ktoré vyplývajú zo zmeny STN	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
D5.30 odstránenie závad, ktoré sú spôsobené nesprávnou obsluhou (úmyselné poškodenie)	HZS	1,0000	12,7500	12,7500	2,5500	15,3000
D5.31 odstránenie následkov havárie spôsobenej neodbornou obsluhou	HZS	1,0000	12,7500	12,7500	2,5500	15,3000
D5.32 samostatná výmena nosných prostriedkov	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
D5.33 prevíjanie motora a práce s tým spojené	ks	2,0000	165,0000	330,0000	66,0000	396,0000
D5.34 odstraňovanie porúch a opravy	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
D5.35 úpravy podľa požiadaviek objednávateľa	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
D5.36 výmena oleja	ks	2,0000	2,9900	5,9800	1,1960	7,1760

D5.37 vyčerpanie vody zo šachty	HZS	1,0000	15,0000	15,0000	3,0000	18,0000
D5.38 odborná prehliadka výťahov s povolenou / so zakázanou prepravou osôb podľa platnej legislatívy	ks	2,0000	49,0000	98,0000	19,6000	117,6000
D5.39 odborná skúška výťahov s povolenou/so zakázanou prepravou osôb podľa platnej legislatívy raz za 3/6 rokov	ks	2,0000	79,0000	158,0000	31,6000	189,6000
D5.40 úradná skúška s povolenou/so zakázanou prepravou osôb podľa platnej legislatívy raz za 6/10 rokov	ks	2,0000	120,0000	240,0000	48,0000	288,0000
D6.1 vykonávanie pravidelných mesačných kontrol a opráv	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D6.2 čistenie a nastavenie parametrov v súlade s STN	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D6.3 vypracovanie technicko - prevádzkovej dokumentácie trafostanice	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D6.4 zhotovovanie a odsúhlasovanie odborných diagramov s dodávateľom elektriny v súlade s aktuálnymi podmienkami odberu elektriny	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D6.5 vykonávanie periodických odborných prehliadok a odborných skúšok v rozsahu a termínoch podľa STN	ks	1,0000	1,0000	1,0000	0,2000	1,2000
D7.1 kontrola výmurovky	ks	3,0000	1,0000	3,0000	0,6000	3,6000
D7.2 odskúšanie tesnosti spaľovacieho priestoru	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.3 vyčistenie od nečistôt a od nánosov prachu	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.4 nastavenie a kontrola plynovej hlavy a vírniká	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.5 kontrola horákového telesa a jeho funkcie	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.6 kontrola servo pohonu horáka	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.7 premazanie mechanických častí	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.8 nastavenie tiahlových prevodov	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.9 vyčistenie plynového filtra pred plynovou radou horáka	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.10 kontrola plynovej rady	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.11 kontrola zemniacich spojov na plynovej rade	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.12 kontrola tesnosti plynovej rady penovým roztokom	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.13 kontrola riadiaceho automatu horáka	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.14 kontrola elektrických spojov a káblov	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.15 vyčistenie a konzervácia elektrických spojov	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.16 kontrola funkčnosti riadiaceho automatu	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.17 kontrola zabezpečovacích prvkov a ich nastavenie	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.18 nastavenie optimálnych hodnôt výkonu a spaľovacích pomerov na danom horáku elektronickým meracím prístrojom	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.19 vystavenie protokolu o nameraných a nastavených hodnotách	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.20 servis úpravne vody	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.21 nalitické meranie vody	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000

D7.22 kontrola chodu obehových čerpadiel	ks	4,0000	1,0000	4,0000	0,8000	4,8000
D7.23 odstraňovanie porúch a opravy	HZS	1,0000	18,8000	18,8000	3,7600	22,5600
D7.24 úpravy podľa požiadaviek objednávateľa	HZS	1,0000	21,0000	21,0000	4,2000	25,2000
D7.25 komín do priemeru 300 mm	ks	2,0000	50,0000	100,0000	20,0000	120,0000
D7.26 komín nad priemer 300 mm	ks	4,0000	65,0000	260,0000	52,0000	312,0000
D8.1 obsluha kotolne kategórie III. tepelného výkonu do 0,5 MW	HZS	1,0000	2,3000	2,3000	0,4600	2,7600
D8.2 obsluha kotolne kategórie II. tepelného výkonu od 0,5 MW do 3,5 MW	HZS	1,0000	2,5000	2,5000	0,5000	3,0000
D9.2 výkon servisného technika - tlakových zariadení	HZS	1,0000	18,9000	18,9000	3,7800	22,6800
D9.3 výkon servisného technika - plynových zariadení	HZS	1,0000	14,2000	14,2000	2,8400	17,0400
D9.5 výkon servisného technika – automatické dvere a brány a rampy	HZS	1,0000	7,5000	7,5000	1,5000	9,0000
E1.1 výkon servisného pracovníka deratizácie	HZS	1,0000	9,2000	9,2000	1,8400	11,0400
Spolu:			2 340,3640	139 476,7790	27 895,3558	167 372,1348
Cenekon:			35 %			